Dalam kesehariannya, ia selalu memegang teguh al-Quran dan *sunnah* Nabi. Ia hidup sebagai seorang petani dan pedagang. Sedangkan ibunya bernama Fatimah binti Mustafa Sa’dah, seorang perempuan yang sangat *waraʿ* dan berpegang teguh pada syariat Islam Ayah az-Zuhailī wafat pada hari Jum’at sore tanggal 13 Jumadil Ula 1395 H/ 23 Maret 1975 M. Sedangkan ibunya wafat pada hari Ahad 11 Jumadil Akhirah 1404 H/ tanggal 13 Maret 1984 H (Team Pembakuan, 2004: 420).

Az-Zuhailī hidup pada era kebangkitan pemikiran *fiqh* Islam. Ia hidup semasa dengan Subhi Mahmasani (Lebanon), Muhammad Muslihuddin (Pakistan), Faruq Abu Zaid dan Muhammad Yusuf Musa (Mesir). Az-Zuhailī merupakan seorang ulama kontemporer yang sangat membenci fanatisme bermazhab.